
DETERMINA n. 1333 del 20/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1333 del 20/10/2021

OGGETTO: ACQUISTO  BOLLETTARI  PREAVVISI  ED  ACCERTAMENTI  AL  CDS. 
DITTA Stampa Offset - Stampa - Aura grafh s.r.l. Smart CIG ZA83370130

Proposta n. D14950-151-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. Luigi Maiello

SERVIZIO POLIZIA STRADALE 



DETERMINA n. 1333 del 20/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 168 del 06.10.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  
Polizia Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato  approvato il Bilancio di Previsione  
2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 115 delo 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
201/2023 art. 169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance 

PREMESSO  che occorre provvedere, con urgenza, all’acquisto di bollettari di preavviso di accertamento 
di  violazione ai  sensi  del  Codice  della  Strada,  atteso  che lo  scarso  quantitativo  ancora  disponibile  può 
arrecare disservizio nello svolgimento delle attività istituzionali;

 che sono  stati  richiesti  preventivi di spesa alla Ditta Aura Graph s.r.l.  con sede in Giugliano in Campania 
alla  Via Selva Piccola n 25 –  P. Iva 04181491210  e alla  Ditta Russ@rt s.n.c. di Emilia Ciccarelli & s.n.c. 
con sede in Giugliano (NA) Via Oasi Sacro cuore,120  - P.Iva 01356411213;

-  le Ditte su indicate con note acquisite rispettivamente  al Prot.  n. 104524  del 13/10/2021 e al Prot. n  
0104521 .del13/10/2021  hanno  presentato preventivi di spesa per la stampa e fornitura di n. 6000 bollettari  
di preavviso e  di  accertamento di  violazioni ai  sensi  del  Cd.S, 2000 Cartelline stampate  con logo del  
Comune di Giugliano in Campania con 3 lembi fustellate, e n. 5 registri ,

 RITENUTA congrua l’ offerta della Ditta Aura graph s.r.l. e, data l’urgenza di garantire gli strumenti e le 
dotazioni  essenziali  per lo  svolgimento delle  attività  di  accertamento  agli  operatori  di  P.M.,  si  affida  la 
fornitura alla ditta AURA GRAPH s.r.l.  con sede in Giugliano in Campania Via Selva Piccola n. 25 – P. Iva  
04181491210;

CONSIDERATO che occorre  provvedere  all’impegno di spesa per l’importo di € 2.700,00, così 
distinta € 2.200,00 per 600 bollettari + 5 Registri ed € 500,00 per 2000 Cartelline,  oltre Iva al 22% 
per un totale di € 3.294,00 ( Totale Imponibile € 2700,00 –Iva al 22% € 594,00) comprese le spese  
di  trasporto  e  consegna  sul  Cap.  10308601   Missione  03-  Programma  01  Piano  Finanziario 
1.03.01.02  del Bilancio  Pluriennale 2021 – 2023;

Dato atto che  la spesa è inferiore a € 5000,00 per cui ai sensi del comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, non vi è 'obbligo di ricorrere al MEPA. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche 
amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di 
importo superiore ai 5.000 euro



DETERMINA n. 1333 del 20/10/2021

RITENUTO altresì  poter  procedere  all’affidamento  diretto,  nel  rispetto  dei  principi  di  cui  all’art.  30 
comma 1 del D.Lgs 50/2016 e in base al dettato di cui agli artt. 36 comma 2 lett. a/ e 63 del medesimo 
decreto in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il DURC rilasciato con prot. INPS _27707225 in data 13/09/2021con validità   fino al 11/01/2022 
con  il  quale  la  Ditta  AURA  Graph  s.r.l.  risulta  essere  in  regola  con  l’assolvimento  degli  obblighi 
previdenziali ed assistenziali alla data dell’offerta delle prestazioni;

Accertato che con nota Prot.  105243 del 14/10/2021 la ditta Aura Graph ha inoltrato_

1. la Dichiarazione di presa visione per accettazione delle clausole di cui al Codice di Comportamento 
Aziendale acquisita  acquisita  con Prot;

2. la Dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R.  
445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16 

3. dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7,  della  Legge  13  Agosto  2010,  n.  136,  del  conto 
dedicato;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 18/02/2004; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 267/2000

DETERMINA

La narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

1) di prendere atto della necessità di dover provvedere all’affidamento diretto alla Ditta Aura graph 
s.r.l.  con sede in Giugliano in Campania alla  Via Selva Piccola n 25 –  P. Iva 04181491210  . di n. 
6000 bollettari, n. 2000 cartelline con 3 lembi fustellate e n. 5 Registri  per un totale di € 2.700,00  
oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 3.294,00;

2)  Di  impegnare la  spesa  sul   Cap.  10308601   Missione  03-  Programma  01  Piano  Finanziario 
1.03.01.02  del Bilancio  Pluriennale 2021 – 2023 per l’importo totale di € 3.294,00 di cui € 2200,00 
per la stampa e fornitura di blocchi preavviso di accertamento di violazione al CdS a favore della  
Ditta AURA GRAPH s.r.l.  con sede in Giugliano in Campania alla Via  S. Piccola n. 5 – P. Iva  
04181491210 e 5 registri, n. 2000 cartelline con 3 lembi fustellate per  € 500.00 comprensivo di 
trasporto e consegna a domicilio, ed € 594,00  per IVA al 22%

3)  Di  inviare alla  Ditta,  contestualmente  all’impegno  di  spesa,  l’ordine  d’acquisto  nel  quale  si  
comunica che la fattura elettronica dovrà riportare gli estremi della presente determinazione;

4)  Di precisare che, ai sensi del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., allegato 4/2, capo 5.1, il pagamento del  
dovuto avverrà entro 60 giorni dall’emissione della fattura;

5)  di  dare atto che ai  fini  della  tracciabilità dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della  Legge 136/2010 e 
ss.mm.ii. alla procedura di affidamento di che trattasi è attribuito il codice SmartCIG ZA83370130;

6)  Di dare atto che la liquidazione della  fattura  avverrà  in conformità al vigente Regolamento di  
contabilità e nel limite di spesa autorizzato sulla base dei documenti giustificativi ai sensi dell’art.  
185 del D.Lgs n. 267/2000; 



DETERMINA n. 1333 del 20/10/2021

7)  Di trasmettere copia del  presente  atto  determinativo al Settore  Economico finanziario ai  sensi 
dell’art. 151, co. 4 del D.Lvo 267/00 per le rilevazioni contabili di competenza.

8) Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento, agli obblighi di trasparenza  
di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

                                                                                                

                                                                                                  Il Dirigente

                                                                                               Dott. Luigi Maiello

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1333 del 20/10/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 3.294,00 Impegno 
Contabile 1427/2021 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308601 Articolo 1030102999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 20/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-20T15:27:34+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-21T08:31:15+0200
	Luigi Maiello




